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Die allgemeinen Preise gelten für die Lieferung von Erdgas im Rahmen der Grundversorgung ab dem 
1.4.2024, für die  Ersatzversorgung von Haushaltskunden im Niederdruck sowie für die 
Ersatzversorgung im Übrigen bis zur Veröffentlichung gesonderter Preise.

Jahresverbrauch	 Monatlicher Grundpreis	 Arbeitspreis pro kWh

Tarifgruppe	 in kWh	 netto €	 brutto €	 netto Ct	 brutto Ct

purNatur  mini	 	 	 	 17,96

purNatur medi	 	 	 	 	 	

Die Erdgassteuer von 0,55 Ct/kWh ist in den oben genannten Netto-Arbeitspreisen enthalten. 
Die sog. CO2-Steuer (CO2-Preis) in Höhe von 0,816 Cent/kWh ist in den oben genannten Netto-Arbeitspreisen enthalten.

1. Die eow GmbH bietet die Versorgung mit Erdgas aus dem Niederdrucknetz innerhalb des Vertriebsgebiets für Erdgas
Grundversorgung purNatur zu den oben genannten Preisen an. Der Erdgaspreis setzt sich aus einem Grundpreis und einem
Arbeitspreis zusammen. Der Grundpreis beinhaltet eine jährliche Abrechnung.

2. Im Nettopreis sind enthalten:
Allgemeiner Preis
Ct/kWh

0,550
0,816
0,000
0,000
0,186
0,220*

	






Summe staatlich veranlasster Kostenbestandteile	 1,772

* Es werden die Höchstsätze gemäß der Konzessionsabgabenverordnung (§4 KVA) gezahlt.

In den Bruttopreisen sind das Entgelt für die Energielieferung, das Netzentgelt, das Entgelt für den Messstellenbetrieb,  
das Entgelt für Messung und Abrechnung, die Konzessionsabgabe, die Erdgassteuer, die Bilanzierungsumlage, die 
Gasbeschaffungsumlage und die Gasspeicherumlage sowie die Mehrwertsteuer enthalten. Die Mehrwertsteuer beträgt 
derzeit 19%. Alle Bruttopreise sind auf zwei Kommastellen gerundet.

3. Abgerechnet wird der Erdgasverbrauch in Kilowattstunden (kWh), die sich aus der Multiplikation der abgelesenen Ver- 
	 brauchsmenge in Kubikmetern mit dem jeweils maßgeblichen Umrechnungsfaktor ergeben. Beim Vergleich einer Kilowatt- 
	 stunde Gas mit einer Kilowattstunde Strom müssen die Wirkungsgrade der jeweiligen Verbrauchsgeräte und die Tatsache

berücksichtigt werden, dass sich der Gaspreis auf den Brennwert bezieht.

4. Im Netzgebiet der eow GmbH liefert eow GmbH Erdgas der Gruppe H gemäß  DVGW-Arbeitsblatt G260 mit einem Brennwert
im Normzustand von ca.  Hs,n = 11,2 kWh/Nm3 und in einem Ruhedruck von ca. p = 22 mbar.
Außerhalb des Netzgebietes der eow GmbH gelten die Angaben des Netzbetreibers (Mitteilung auf Anfrage).

5. Soweit nichts Abweichendes bestimmt ist, gilt ergänzend die Verordnung über „Allgemeine Bedingungen für die Grundver- 
	 sorgung von Haushaltskunden und die Ersatzversorgung mit Gas aus dem Niederdrucknetz (GassGVV)“, insbesondere die

in §6 Abs. 3 GasGVV geregelte Einschränkung der Leistungspflicht bei Störung des Netzbetriebes. 

Stand 01.04.2024

purNatur  maxi 50.001 - 300.000 11,47 13,65 14,72 17,52

15,09




